

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **STØRLINGE HOLDING ApS**

Vestagervej 3, 2100 København Ø

**CVR-nr. 30 53 40 50**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

**Jan Joensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	STØRLINGE HOLDING ApS Vestagervej 3 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 53 40 50 Stiftet: 17. oktober 2008 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Joensen, Direktør
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holbergsgade 2, 1057 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Størtinge Skov ApS, København Størtinge Landbrug ApS, København Tucholm Development ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Envest ApS, København
<b>Kapitalinteresse</b>	Envest ApS, København
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 28. juni 2024, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af finansiering, handel og industri, og aktiebesiddelse i andre selskaber som holdingselskab og hermed forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -23.805 kr. mod -16.200 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.743.883 kr. mod -1.220.546 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 31.337 kr., nemlig fra 38.870 kr. til 7.533 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-23.805</b>	<b>-16.200</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.646.735	-1.338.806
2 Indtægter af kapitalinteresser	184.088	170.376
3 Andre finansielle indtægter	31.861	20.741
4 Øvrige finansielle omkostninger	-86.442	-52.164
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.752.437</b>	<b>-1.216.053</b>
5 Skat af årets resultat	-8.554	-4.493
<b>Årets resultat</b>	<b>6.743.883</b>	<b>-1.220.546</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.858.330	-1.168.430
Disponeret fra overført resultat	-114.447	-52.116
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.743.883</b>	<b>-1.220.546</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.403.504	2.729.262
7	Kapitalinteresser	1.696.548	1.512.460
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.100.052</u>	<u>4.241.722</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.100.052</u></b>	<b><u>4.241.722</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	145.372	164.582
9	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	358.728	535.787
	Andre tilgodehavender	0	11.756
	Tilgodehavender i alt	<u>504.100</u>	<u>712.125</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.533</u>	<u>38.870</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>511.633</u></b>	<b><u>750.995</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.611.685</u></b>	<b><u>4.992.717</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.725.052	3.866.722
Overført resultat	-856.911	-742.464
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.993.141</u></b>	<b><u>3.249.258</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	261.356	236.787
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.347.138	1.498.672
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.608.494</u>	<u>1.735.459</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.050	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.050</u>	<u>8.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.618.544</u></b>	<b><u>1.743.459</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.611.685</u></b>	<b><u>4.992.717</u></b>

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.135.152	-790.348	4.469.804
Resultatandel	0	-1.168.430	-52.116	-1.220.546
Udloddet udbytte	0	-100.000	100.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.866.722	-742.464	3.249.258
Resultatandel	0	6.858.330	-114.447	6.743.883
	<b>125.000</b>	<b>10.725.052</b>	<b>-856.911</b>	<b>9.993.141</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	6.674.242	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-27.507	-1.338.806
	<b>6.646.735</b>	<b>-1.338.806</b>
<b>2. Indtægter af kapitalinteresser</b>		
Andel af overskud i kapitalinteresser	184.088	170.376
	<b>184.088</b>	<b>170.376</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter Tueholm Development ApS	7.477	4.320
Renter Holdingselskabet af 1934 ApS	821	474
Renter Envest ApS	23.563	15.605
Renter, Østervold	0	342
	<b>31.861</b>	<b>20.741</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.975	8.184
Andre finansielle omkostninger	73.467	43.980
	<b>86.442</b>	<b>52.164</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	8.554	4.493
	<b>8.554</b>	<b>4.493</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	125.000	125.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.604.262	3.943.068
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.646.735	-1.338.806
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>9.250.997</b>	<b>2.604.262</b>
Modregnet i tilgodehavender	27.507	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>27.507</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.403.504</b>	<b>2.729.262</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Størlinge Skov ApS, København	100 %	9.403.504	6.674.242
Tueholm Development ApS, København	100 %	-350.254	-27.507
		<b>9.053.250</b>	<b>6.646.735</b>



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	250.000	250.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.262.460	1.192.084
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	184.088	170.376
Udbytte	0	-100.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.446.548</b>	<b>1.262.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.696.548</b>	<b>1.512.460</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Invest ApS, København	50 %	3.393.094	368.175
		<b>3.393.094</b>	<b>368.175</b>

### 8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb kr. 145.372.

### 9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Af de samlede tilgodehavender hos kapitalinteresser forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb kr. 358.728.

### 10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.